

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ งานจ้างเหมาทำ Cover Way ระหว่างอาคาร จำนวน 1 งาน
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ หอพักในกำกับสวนดอก มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร วงเงินงบประมาณ 1,000,000.00 บาท (หนึ่งล้านบาทถ้วน)
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานจ้างเหมาทำ Cover Way ระหว่างอาคาร จำนวน 1 งาน ให้เป็นไปตามรูปแบบรายการก่อสร้าง รายละเอียดบัญชีแสดงรายการปริมาณงานและราคาตามแนบท้ายนี้
  - หมวดงานโครงสร้างช่วงที่ 1 cover way ระหว่างอาคาร A-B
  - หมวดงานโครงสร้างช่วงที่ 2 cover way ระหว่างอาคาร B-C
  - หมวดงานโครงสร้างช่วงที่ 3 cover way ระหว่างอาคาร C-C
  - หมวดงานโครงสร้างบันได
  - หมวดงานอื่นๆ ที่ปรากฏตามรูปแบบรายการ
5. ราคากลางคำนวณ (ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ 12 ตุลาคม 2567 เป็นเงิน 988,020.06 บาท (เก้าแสนแปดหมื่นแปดพันยี่สิบบาทหกสตางค์)
6. บัญชีประมาณราคากลาง แบบ ปร.4, แบบ ปร.5 และแบบ ปร.6
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 7.1 นายยุทธกาญจน์ ทองเจิม ประธานกรรมการ - ยุทธกาญจน์ ทองเจิม -  
ผู้จัดการหอพักในกำกับสวนดอก
  - 7.2 นายวรพันธ์ ปัญญาภาค กรรมการ - วรพันธ์ ปัญญาภาค -
  - 7.3 นายสันติ โสดงาม กรรมการ - สันติ โสดงาม -
  - 7.4 นายธนกร จุ่มฝน กรรมการ - ธนกร จุ่มฝน -

.....  
(นายอนันต์ เดชพรม)

ผู้อำนวยการสำนักงานขับเคลื่อนยุทธศาสตร์  
รักษาการแทนผู้อำนวยการสำนักงานมหาวิทยาลัย  
ปฏิบัติการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม่

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร	
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	งานจ้างเหมาทำ COVER WAY ระหว่างอาคาร จำนวน 1 งาน
สถานที่ก่อสร้าง	หอพักในกำกับสวนดอก มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	หอพักในกำกับสวนดอก มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
แบบ ปร.5(ก) ที่แนบมีจำนวน	1 ชุด ประกอบไปด้วย แบบ ปร.5 (ก) จำนวน 1 ชุด
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	15 ตุลาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร			
1	แบบสรุปค่าก่อสร้าง	988,020.06	ตามแบบ ปร.5(ก)
รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง		988,020.06	
ราคากลาง (ตัวเลข)		988,020.06	
ราคากลาง (ตัวอักษร)		เก้าแสนแปดหมื่นแปดพันยี่สิบบาทหกสตางค์	

## หมายเหตุ :

- หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการเรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ซึ่งประกาศในราชกิจจานุเบกษา ลงวันที่ 14 พฤศจิกายน 2560 และฉบับที่ 5 ประกาศ ณ วันที่ 1 สิงหาคม 2565
- อ้างอิงราคาวัสดุก่อสร้างจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ สืบค้นจาก [www.price.moc.go.th](http://www.price.moc.go.th) ประจำ เดือน กันยายน พ.ศ. 2567 ของจังหวัดเชียงใหม่จังหวัดใกล้เคียงและกรุงเทพมหานคร (ตัวย่อในช่องหมายเหตุเขียนว่า " พาณิชย์จังหวัด ")
- อ้างอิงราคาวัสดุก่อสร้างโดยใช้วิธีการสืบราคาตามท้องตลาดหรือโทรสอบถามร้านค้าภายในท้องถิ่นฯ หรือ สืบค้นจาก Internet / Web Site (ตัวย่อในช่องหมายเหตุเขียนว่า " สืบจากร้านค้า " โดยให้แนบรายละเอียดและระบุชื่อร้านค้า ..... (เบอร์โทร) หรือ ระบุชื่อ Web Site <https://.....> )
- อ้างอิงราคาค่าแรงตาม บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างที่ประกาศใช้พร้อมหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง แนวทาง วิธีปฏิบัติและรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ คณะอนุกรรมการราคากลางงานก่อสร้าง เดือน มีนาคม 2566 กรมบัญชีกลาง (ตัวย่อในช่องหมายเหตุเขียนว่า " กรมบัญชีกลาง ") และสืบราคาตามมาตรฐานแรงงานตามท้องตลาด (ตัวย่อในช่องหมายเหตุเขียนว่า " มาตรฐานแรงงาน ")
- อ้างอิงราคามาตรฐานสิ่งก่อสร้างและราคามาตรฐานครุภัณฑ์จัดซื้อ ให้เป็นไปตามตามบัญชีราคามาตรฐานสิ่งก่อสร้างและบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ เดือน ธันวาคม 2566 (ตัวย่อในช่องหมายเหตุเขียนว่า " สำนักงบประมาณ ") หรือโทรสอบถามร้านค้าภายในท้องถิ่นฯ หรือ สืบค้นจาก Internet / Web Site (ตัวย่อในช่องหมายเหตุเขียนว่า " สืบจากร้านค้า " โดยให้แนบรายละเอียดและระบุชื่อร้านค้า ..... (เบอร์โทร) หรือ ระบุชื่อ Web Site <https://.....> )
- การคำนวณค่า Factor F ให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ
- อ้างอิงบัญชีราคาค่าวัสดุและค่าแรงงาน สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน กระทรวงศึกษาธิการ ปีงบประมาณ 2567 (ตัวย่อในช่องหมายเหตุเขียนว่า " สพฐ. ")
- อ้างอิงราคาครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม เดือน มีนาคม 2566 (ตัวย่อในช่องหมายเหตุเขียนว่า " กระทรวงดิจิทัล ")
- อ้างอิงราคาครุภัณฑ์ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2564 (ตัวย่อในช่องหมายเหตุเขียนว่า " กระทรวงดิจิทัล ")
- หากปรากฏว่ามีความขัดแย้งกันระหว่าง รูปแบบรายการก่อสร้าง, รายการประกอบแบบ และบัญชีแสดงรายการประมาณราคา (BOQ) ให้ยึดถือรูปแบบรายการเป็นหลักและให้ปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของคณะกรรมการตรวจรับพัสดุในงานจ้างก่อสร้าง ซึ่งจะพิจารณาโดยคำนึงถึงประโยชน์ของทางราชการเป็นสาระสำคัญ
- การปฏิบัติตามหนังสือกรมบัญชีกลางด่วนที่สุดที่ กค (กวก) 0405.2/ว.78 ลงวันที่ 31 มกราคม 2565 เรื่องอนุมัติวงเงิน และกำหนดแนวทางการปฏิบัติตามกฎกระทรวงกำหนดพัสดุและวิธีการจัดซื้อจัดจ้างพัสดุที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 ตัวย่อในช่องหมายเหตุเขียนว่า " MIT " (Made in Thailand) สำหรับพัสดุที่ผลิตภายในประเทศหรือ " ตปท. " (ต่างประเทศ) สำหรับที่ใช้พัสดุผลิตจากต่างประเทศหรือนำเข้าจากต่างประเทศ)

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	งานจ้างเหมาทำ COVER WAY ระหว่างอาคาร จำนวน 1 งาน
สถานที่ก่อสร้าง	หอพักในกำกับสวนดอก มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	หอพักในกำกับสวนดอก มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
แบบ ปร.4(ก) ที่แนบ มีจำนวน	1 ชุด
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	15 ตุลาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	งานก่อสร้างอาคาร				
1	งานก่อสร้าง COVER WAY ระหว่างอาคาร	755,424.77			ตามแบบ ปร.4(ก) ข้อที่ 1
	รวมราคางานก่อสร้างอาคาร	755,424.77	1.3079	988,020.06	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				ตาราง Factor F ให้เป็นไปตาม
	เงินล่วงหน้าจ่าย ..... %				หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง
	เงินประกันผลงานหัก ..... %				งานก่อสร้างของคณะกรรมการ
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				ราคากลางและขึ้นทะเบียน
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				ผู้ประกอบการ
	รวมราคางานก่อสร้างอาคารทั้งหมด			988,020.06	บาท (ตัวเลข)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร	
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	งานจ้างเหมาทำ COVER WAY ระหว่างอาคาร จำนวน 1 งาน	
สถานที่ก่อสร้าง	หอพักใหม่กับสวนดอก มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	หอพักใหม่กับสวนดอก มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
	แบบเลขที่	
	เมื่อวันที่	15 ตุลาคม 2567

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1	งานก่อสร้าง COVER WAY ระหว่างอาคาร								
1.1	หมวดงานโครงสร้างช่วงที่ 1 cover way ระหว่างอาคาร A-B								
1.1.1	งานชุดหลุม	7.20	ลบ.ม.	-	-	168.00	1,209.60	1,209.60	- / กรมบัญชีกลาง
1.1.2	งานฐานราก								
	- งานทรายหยาบ	0.45	ลบ.ม.	528.04	237.62	104.00	46.80	284.42	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT
	- งาน LEAN	0.90	ลบ.ม.	1,610.00	1,449.00	426.00	383.40	1,832.40	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
	- งาน คอนกรีตโครงสร้าง st 240 CU (ทรงลูกบาศก์)	1.30	ลบ.ม.	1,934.58	2,514.95	327.00	425.10	2,940.05	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT
	- งานเหล็กเส้น DB12 SD40	88.80	กก.	19.43	1,725.38	3.60	319.68	2,045.06	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT
	- งานลาดบดเหล็ก	2.66	กก.	34.42	91.69	-	-	91.69	พาณิชย์จังหวัด / - / MIT
	- งานไม้แบบ	5.80	ตร.ม.	400.00	2,320.00	139.00	806.20	3,126.20	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	- งานตะปู	1.45	กก.	70.09	101.63	-	-	101.63	พาณิชย์จังหวัด / - / MIT
1.1.3	งานเหล็กรูปพรรณ								
	- H BEAM 150 x 150 mm. น้ำหนัก 31.5 kg/m	2.835	กก.	32.00	90,720.00	12.00	34,020.00	124,740.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	- งานเหล็กกล่อง 50 x 50 x 2.3 mm. น้ำหนัก 3.06 kg/m	340.68	กก.	24.60	8,380.73	10.00	3,406.80	11,787.53	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	- งานเหล็กฉาก 25 x 25 x 2.3 mm. น้ำหนัก 1.45 kg/m	315.84	กก.	27.90	8,811.94	10.00	3,158.40	11,970.34	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	- งานเหล็กสังกะสีพิเศษ 350 x 50 x 12 mm.	579.00	กก.	30.00	17,370.00	10.00	5,790.00	23,160.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	- งานเหล็กพืด 300x300x8 mm	9.00	ชุด	350.00	3,150.00	105.00	945.00	4,095.00	สืบจากร้านค้า / คัดที่ 30% ของราคาค่าวัสดุ / MIT
	- งานเงินโบล์ท (ซูปกาวไนซ์) 14x400mm.	9.00	ชุด	125.00	1,125.00	37.50	337.50	1,462.50	สืบจากร้านค้า / คัดที่ 30% ของราคาค่าวัสดุ / MIT
1.1.4	งานสี								
	- งานทาสีกันสนิม จำนวน 1 เที่ยว และ งานทาสีดำกัน จำนวน 2 เที่ยว	131.00	ตร.ม.	58.00	7,598.00	35.00	4,585.00	12,183.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.1.5	งานวัสดุผนัง								
	- งานแผ่นโพลีคาร์บอเนต ลอนดูฟูกลิ้นเรียบ หนา 10 มม.	42.00	ตร.ม.	475.00	19,950.00	70.00	2,940.00	22,890.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	- วัสดุประกอบการติดตั้ง (คัดที่ 30% ของราคาค่าวัสดุ)	1.00	รายการ	5,985.00	5,985.00	-	-	5,985.00	สืบจากร้านค้า (รวมแรงงาน) / MIT
	- คณะกรรมการติดตั้ง เบอร์ X/42 หนา 2.3 มม พร้อม ขูข้าง	42.00	ตร.ม.	292.00	12,264.00	87.60	3,679.20	15,943.20	สืบจากร้านค้า / คัดที่ 30% ของราคาค่าวัสดุ / MIT
1.1.6	งานงานผนัง								
	- งานผนังเหล็กพับ ขนาด 30x180x140 mm หนา 6 มม.	21.00	ม.	250.00	5,250.00	75.00	1,575.00	6,825.00	สืบจากร้านค้า / คัดที่ 30% ของราคาค่าวัสดุ / MIT
	- ฝ้าระบายน้ำฝน ขนาด 50x 50 mm	9.00	ชุด	350.00	3,150.00	-	-	3,150.00	สืบจากร้านค้า (รวมแรงงาน) / MIT

หน่วย : บาท

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร  
 ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง งานจ้างเหมาทำ COVER WAY ระหว่างอาคาร จำนวน 1 งาน  
 สถานที่ก่อสร้าง หอพักใหม่กับสวนดอก มหาวิทยาลัยเชียงใหม่  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง หอพักใหม่กับสวนดอก มหาวิทยาลัยเชียงใหม่  
 กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 15 ตุลาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1	งานก่อสร้าง COVER WAY ระหว่างอาคาร								
1.2	หมวดงานโครงสร้างช่วงที่ 2 cover way ระหว่างอาคาร B-C								
1.2.1	งานฐานราก								
	- งานเหล็กเหล็ก 300x300x8 mm	16.00	ชุด	350.00	5,600.00	105.00	1,680.00	7,280.00	สืบจากร้านค้า / คิดที่ 30% ของราคาวัสดุ / MIT
	- งานเอ็นคอนกรีต (ขุดกราวในซ) 14x400mm.	16.00	ชุด	125.00	2,000.00	37.50	600.00	2,600.00	สืบจากร้านค้า / คิดที่ 30% ของราคาวัสดุ / MIT
1.2.2	งานเหล็กเสริม								
	- H-BEAM 150 x 150 mm. น้ำหนัก 31.5 kg/m	4,725.00	กก.	32.00	151,200.00	12.00	56,700.00	207,900.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	- งานเหล็กกล่อง 50 x 50 x 2.3 mm. น้ำหนัก 3.06 kg/m	1,022.04	กก.	24.60	25,142.18	10.00	10,220.40	35,362.58	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	- งานเหล็กฉาก 25 x 25 x 2.3 mm. น้ำหนัก 1.45 kg/m	241.92	กก.	27.90	6,749.57	10.00	2,419.20	9,168.77	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	- งานเหล็กกล่องพิเศษ 350 x 50 x 12 mm.	233.00	กก.	30.00	6,990.00	10.00	2,330.00	9,320.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.2.3	งานสี								
	- งานทาสีกันสนิม จำนวน 1 เที่ยว และ งานทาสีดำด้าน จำนวน 2 เที่ยว	220.00	ตร.ม.	58.00	12,760.00	35.00	7,700.00	20,460.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.2.4	งานวัสดุผนัง								
	- งานแผ่นโพลีคาร์บอเนต ลอนลูกปัดเรียบหนา 10 มม.	94.00	ตร.ม.	475.00	44,650.00	70.00	6,580.00	51,230.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	- วัสดุประกอบอาคารติดตั้ง (คิดที่ 30% ของราคาวัสดุ)	1.00	รายการ	13,395.00	13,395.00	-	-	13,395.00	สืบจากร้านค้า (รวมค่าแรงงาน) / MIT
1.2.5	งานรางน้ำฝน								
	- รางน้ำฝนเหล็กพับ ขนาด 30x180x140 mm หนา 6 มม.	47.00	ม.	250.00	11,750.00	75.00	3,525.00	15,275.00	สืบจากร้านค้า / คิดที่ 30% ของราคาวัสดุ / MIT
	- ท่อระบายน้ำฝน ขนาด 50x 50 mm	15.00	ชุด	350.00	5,250.00	-	-	5,250.00	สืบจากร้านค้า (รวมค่าแรงงาน) / MIT
1.3	หมวดงานโครงสร้างช่วงที่ 3 cover way ระหว่างอาคาร C-C								
1.3.1	งานชุดหลุม	1.60	ลบ.ม.	-	-	168.00	268.80	268.80	- / กรมบัญชีกลาง
1.3.2	งานฐานราก								
	- งานทรายหยาบ	1.00	ลบ.ม	528.04	528.04	104.00	104.00	632.04	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT
	- งานคอนกรีตหยาบ	0.50	ลบ.ม	1,610.00	805.00	426.00	213.00	1,018.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง ST 240 CU (ทรงลูกบาศก์)	0.50	ลบ.ม	1,934.58	967.29	327.00	163.50	1,130.79	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร	
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	งานจ้างเมทท์ COVER WAY ระหว่างอาคาร จำนวน 1 งาน	
สถานที่ก่อสร้าง	หอพักในกับสวนดอก มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	หอพักในกับสวนดอก มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
	แบบเลขที่	
	เมื่อวันที่ 15 ตุลาคม 2567	

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1	งานก่อสร้าง COVER WAY ระหว่างอาคาร								
	- DB 12 SD 40	17.76	กก.	19.43	345.08	3.60	63.94	409.01	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT
	- งานลาดน็ดเหล็ก	0.53	กก.	34.42	18.34	-	-	18.34	พาณิชย์จังหวัด / - / MIT
	- งานไม้แบบ	5.80	ตร.ม.	400.00	2,320.00	139.00	806.20	3,126.20	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	- งานตะปู	1.45	กก.	70.09	101.63	-	-	101.63	พาณิชย์จังหวัด / - / MIT
1.3.3	งานเหล็กรูปพรรณ								
	- H BEAM 150 x 150 mm. น้ำหนัก 31.5 kg/m	945.00	กก.	32.00	30,240.00	12.00	11,340.00	41,580.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	- งานเหล็กกล่อง 50 x 50 x 2.3 mm. น้ำหนัก 3.06 kg/m	1,022.04	กก.	24.60	25,142.18	10.00	10,220.40	35,362.58	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	- งานเหล็กฉาก 25 x 25 x 2.3 mm. น้ำหนัก 1.45 kg/m	120.96	กก.	27.90	3,374.78	10.00	1,209.60	4,584.38	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	- งานเหล็กพลาต 300x300x8 mm	2.00	ชุด	350.00	700.00	105.00	210.00	910.00	สืบจากร้านค้า / คัดที่ 30% ของราคาวัสดุ / MIT
	- งานเงินโบสถ์ (ซุปราวานซ์) 14x400mm.	2.00	ชุด	125.00	250.00	37.50	75.00	325.00	สืบจากร้านค้า / คัดที่ 30% ของราคาวัสดุ / MIT
1.3.4	งานสี								
	- งานทาสีกันสนิม จำนวน 1 เที่ยว และ งานทาสีดำกัน จำนวน 2 เที่ยว	99.00	ตร.ม	58.00	5,742.00	35.00	3,465.00	9,207.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
1.3.5	งานวัสดุผนัง								
	- งานแผ่นโฟลต์คาบอร์เนต ลอนลูกูกั๊วเรียบ ทน 10 มม.	16.00	ตร.ม	475.00	7,600.00	70.00	1,120.00	8,720.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	- วัสดุประกอบอาคารติดตั้ง (คัดที่ 30% ของราคาวัสดุ)	1.00	รายการ	2,280.00	2,280.00	-	-	2,280.00	สืบจากร้านค้า (รวมค่าแรงงาน) / MIT
1.3.6	งานรางน้ำฝน								
	- รางน้ำฝนเหล็กพับ ขนาด 30x180x140 mm ทน 6 มม.	8.00	ม.	250.00	2,000.00	75.00	600.00	2,600.00	สืบจากร้านค้า / คัดที่ 30% ของราคาวัสดุ / MIT
	- ท่อระบายน้ำฝน ขนาด 50x 50 mm	2.00	จุด	350.00	700.00	-	-	700.00	สืบจากร้านค้า (รวมค่าแรงงาน) / MIT
1.4	หมวดงานโครงสร้างบันได								
1.4.1	งานโครงสร้างบันได								
	- งานทรายยก	0.50	ลบ.ม	528.04	264.02	104.00	52.00	316.02	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT
	- งานคอนกรีตหยาบ	0.50	ลบ.ม	1,610.00	805.00	426.00	213.00	1,018.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง ST 240 CU (ทรงลูกบาศก์)	1.00	ลบ.ม	1,934.58	1,934.58	327.00	327.00	2,261.58	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT
	- งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- RB6 SR24	6.66	กก.	19.90	132.53	4.40	29.30	161.84	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	กลุ่มงานอาคาร / งานก่อสร้างอาคาร	
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	งานจ้างมหาวิท COVER WAY ระหว่างอาคาร จำนวน 1 งาน	
สถานที่ก่อสร้าง	หอพักในกับสวนดอก มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง	หอพักในกับสวนดอก มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
	แบบเลขที่	เมื่อวันที่ 15 ตุลาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1	งานก่อสร้าง COVER WAY ระหว่างอาคาร								
	-R99 SR24	14.97	กก.	19.90	297.90	4.40	65.87	363.77	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT
	- งานลาดน็ดเหล็ก	0.65	กก.	34.42	22.34	-	-	22.34	พาณิชย์จังหวัด / - / MIT
	- งานเทพ หน้า 4 มม @ 0.20 ม.	7.50	ตร.ม	29.44	220.80	5.00	37.50	258.30	พาณิชย์จังหวัด / กรมบัญชีกลาง / MIT
	- งานไม้แฉบ	3.00	ตร.ม	400.00	1,200.00	139.00	417.00	1,617.00	สืบจากร้านค้า / กรมบัญชีกลาง / MIT
	- งานตะปู	0.75	กก.	70.09	52.57	-	-	52.57	พาณิชย์จังหวัด / - / MIT
	- งานก่อหน้าบันได	1.60	ตร.ม	284.00	454.40	94.00	150.40	604.80	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
	- งานฉาบบันได	3.40	ตร.ม	75.00	255.00	87.00	295.80	550.80	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
	- งานขัดมันบันได	10.80	ตร.ม	113.00	1,220.40	87.00	939.60	2,160.00	สพฐ. / กรมบัญชีกลาง / MIT
	รวมราคาคงรวมงานก่อสร้าง COVER WAY ระหว่างอาคาร				567,655.58		187,769.19	755,424.77	